Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Antiphonale et Graduale Schutterense - Cod. Schuttern 10

Ganter, Joachimus

[Schuttern], [18. Jahrh.]

Missae et Officia defunctorum

[urn:nbn:de:bsz:31-72294](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-72294)

PRO FID. DEFUNCTIS.

Quandocumque instituitur Processio
 of tnebris ad Tumbam, cantatur sequens
 Responsorium.

LIbera me Domine de
 morte aeterna in die illa tre-
 menda. **Q**uando caeli mo ven-
 di sunt & terra. **D**um vene-
 nerit atque ventura ira.

V. Tremens factus sum ego, &
 ti meo, dum discussio ve-
 nera. *Quando* *Supra.*

V. Dies illa dies iræ, calamita-

tis & miseræ dies magna & a-

ctus sum ego.

Et lux perpetua luceat ei.

Requie

eterna dona eis Domine, & lux

perpetua luceat ei.

Antiphona. Placêbo Dômino in

regiône vivôrũ.

Psalm. Dilexi quoniam fol.

In fine cujuslibet Psalmi & Cantici dicitur.

Requie eterna dona eis Domine.

Et lux perpetua luceat ei.

Ana. Hei mihi Dômine, quia

incolatus meus prolongatus est.

Psalm. Ad Dñm, cum tribulârer fol.

Ana. Dôminus custôdit te, ab om-

ni malo: custôdiat animam tuam

Dôminus.

Psalm. Levavi oculos meos fol.

Ana. Si iniquitates observâve-

ris Dñe, Dômine quis sustinêbit?

Psalm. De profundis fol.

Ana. Opera mânuum tuarum

Dômine ne despicias.

Psalm. Confitebor... quoniam audisti f

Requie eterna dona eis Domine, & lux

perpetua luceat ei.

Ad Magnificat Antiph.

Omne quod dat mihi Pater, ad

me veniet: & eum, qui venit ad

me, non ejiciam foras. **Celebrans**

Pater noster. secreto. Et ne nos, &c.

Psalm. Lauda anima mea Dñm f.

Quando verò omittitur hic Psalmus, tunc

statim post Magnificat & eius Anam (alias

post dictum Psalmum) a ij. Cantoribus cant

atur sequens:

perpetua luceat ei. **Libera.**

Ab initio.

His finitis quandoque dicuntur sequentes

Vesperæ Defunctorũ.

Antiphona. Placêbo Dômino in

regiône vivôrũ.

Psalm. Dilexi quoniam fol.

In fine cujuslibet Psalmi & Cantici dicitur.

Requie eterna dona eis Domine.

Et lux perpetua luceat ei.

Ana. Hei mihi Dômine, quia

incolatus meus prolongatus est.

Psalm. Ad Dñm, cum tribulârer fol.

Ana. Dôminus custôdit te, ab om-

ni malo: custôdiat animam tuam

Dôminus.

Psalm. Levavi oculos meos fol.

Ana. Si iniquitates observâve-

ris Dñe, Dômine quis sustinêbit?

Psalm. De profundis fol.

Ana. Opera mânuum tuarum

Dômine ne despicias.

Psalm. Confitebor... quoniam audisti f

Requie eterna dona eis Domine, & lux

perpetua luceat ei.

Ad Magnificat Antiph.

Omne quod dat mihi Pater, ad

me veniet: & eum, qui venit ad

me, non ejiciam foras. **Celebrans**

Pater noster. secreto. Et ne nos, &c.

Psalm. Lauda anima mea Dñm f.

Quando verò omittitur hic Psalmus, tunc

statim post Magnificat & eius Anam (alias

post dictum Psalmum) a ij. Cantoribus cant

atur sequens:

K Yrie ele i son. *Chor.* Chri
ste elei son. **K** yrie e le i son.

Celebrans. **P** ater noster. *secretò. Interim af-
pergit & thurificat
Tumbam in utro-
que latere. postea.*

N. Et ne nos inducas in tentationem.

R. Sed libera nos à malo.

N. A porta inferi. *R.* Erue Domine a-
nimas eorum.

N. Requiescant in pace. *R.* Amen.

N. Domine exaudi orationem meam. *R.*
Et clamor meus ad te veniat.

N. Dominus vobiscum. *R.* Et cum. &c.

Oremus.

*Sequens Oratio dicitur in Die Coem. Omn-
Fidel. Defunctorum.*

Fidélium Deus ómnium Cón-
ditor & Redemptor, animá-
bus famulòrum famularũque
tuárum remissionem cunctòrum
tribue peccatòrum: ut indulgèn-
tiam, quam semper optaverunt,
pijs supplicatiòibus consequán-
tur. Qui vivis & regnas cum Deo
Patre in unitate.

*Sequens Oratio dicitur in die Coem. Omn-
Fidel. Defunct. Ord. S.P. Benedicti.*

Deus vénia largitor & humá-
na salutis amátor: quæsumus
cleméntiam tuam; ut nostræ con-
gregatiònis fratres, qui ex hoc sa-
culo transierunt, beáta MARIA
semper Virgine intercedente, cum
ómnibus Sanctis tuis ad perpé-
tuæ beatitudinis consórtiũ per-
venire concédas. Per Dñm.

*Sequens Oratio dicitur in Anniversa-
rio Die.*

Deus indulgentiárum Dñe,
da animábus famulorum

(familiarumque tuarum), quorũ
anniversárium depositiònis diẽ
comemorámus, refrigerij sedem,
quiétis beatitudinem, & luminis
claritatem. Per Dóminum.

*Sequenti verò die post Missam ad Tum-
bam fit semper Absolutio seq. Oratione.*

Absolve, quæsumus Dómine
ánimam famuli tui **N.** [adde
conditionem] animas famulorum famularum-
que tuarum] ab ómni vínculo delictò-
rum: ut in resurrectiònis gloria
inter sanctos & electos tuos resus-
citatus respirèt. Per Christum.

*Ultimo semper additur à Celebrante for-
mando Crucem super Tumbam.*

N. Requiem æternam dona eis Domine

R. Et lux perpetua luceat ei

Deinde II. Cantores.

Requiescant in pace. *Chor.* Amen.
*Tunc iterum redeundo in Chorum cantatur
dñna ex Antiphonis B.M.V. secundum diver-
sitate[m] Temporis.*

Ad Missam Introitus.

Requiem æternam do-

na e is Do mine &

lux perpe tua luceate is.

Psal. Te decet hymnus Deus in Si- e is Domine, & lux perpe-

on, & tibi reddetur votum in Je- tua luceat e is. **Ps.** In

rusalem: exaudi orationem mea, memoria æterna e rit ju-

ad te omnis caro veniet. **Requiem. ab initio.** - stus, ab auditione ma -

Kyrie s. e lei son. **Chri** la non time bit.

ste e **3.** le i son. **Kyrie e i.** **Tractus.** **A**bsol ve Do mine animas

le i son. omnium fidelium defuncto -

Graduale.

R Equiem æternam, dona - rum ab omni vinculo delicto -

rum. Et gratia tua illis
succurrente mereantur e-
vadere iudicium ultio
nis. Et lucis aeterna be-
a titudine perfrui.

- functorum de poenis infer-
nu, & de profundo lacu libera
eas de ore leonis, ne ab-
forbeat eas tartarus, ne cadant
in obscurum. Sed signifer scilicet

Offertorium.

Domine Jesu Christe
Michael representet eas
Rex gloria libera
animas omnium fidelium de-

Michael representet eas
in lucem sanctam. Quam olim
Abraham promissisti & se-

mini e jus. *v.* Hostias & pre

& terra gloria tua. *Osanna* in ex

ces tibi Domine laudis offerim9,

cellis. *Benedictus*, qui venit in

tu suscipe pro animab9 illis

nomine Dñi. *Osanna* in excelsis.

quarum hodie memoriam facimus.

Agnus Dei, qui tollis pecca

tae eas Domine de morte tran

ta mundi, Dona eis requiem.

re ad vitam. *Quam olim supra **

tertia vice adde sempiternam. **Communio.**

Sanctus *Sanctus* Dñ9

Lux aeterna luceat eis Do

Deus sabaoth. *Pleni* sunt caeli

mine. *Cum* sanctis tuis in a

ter num, quia pius es. ✠ Re-

quiem æternam dona eis Dne:

& lux perpetua luceat eis. *Cum letis
supra.*

IN SEPULTU- ra alicujus Confratris demortui.

Hora competenti dicto Nonâ Canon. dicitur integrum Offic. Def. quo finito Celebrans Prior cum Ministris in Paramentis Nig. color. præseunte Cruce & omnibus Fratribus frocis indutus & cereos extinctos gestantibus procedit in Domum Capitulari, ibi accensis cereis apergit Funus ter Aqua benedicta. tum incipit in directum Antiph. Si iniquitates. & Hebdomadarius Psalm. De profundis. cum Requiem in fine & repetita Antiphonâ. Si iniquitates observaveris Domine: Domine, quis sustinebit. Funus effertur in Ecclesiam, Celebrante intonante Antiphonam:

*Cantor subdit
P. Misereere me
i. Deus. in tono
secundo.*

Exultabunt Domino.

Cum per ventum fuerit ad januam Ecclesie terminetur Psalmus, quatinus nondum completus subdendo Clausulam Requiem. & Antiphon.

Exultabunt Domino ossa humiliata.

*Et statim intonatur
Respons. seq.*

Subvenite Sancti Dei

currite An geli Domini. **S**uscipientes animam ejus. **O**fferentes eam in conspectu Altifini. ✠. **S**uscipiat te Christus qui vocavit te, & in sinu Abrahamæ Angeli deducant te.

*Suscipientes
supra.* ✠. **R**equiem æternam dona ei Domine & lux perpetua luceat ei.

*Offerentes
supra.*

His finitis, & posito funere super Lecticam discedatur, & fiat Missa de Requie. hac finita iterum omnes processionaliter sed in silentio adeant & circumstant funus Celebrans vero indutus Pluviali stans versus Crucem ad pedes Defuncti absolute dicit seq. Orationem in tono lugubri.

Non intres in iudicium cum servo tuo Domine, quia nullus apud te justificabitur homo, nisi per te omnium peccatorum ei tribuatur remissio, non ergo eam quæsumus tua judicialis sententia premat, quem tibi vera supplicatio fidei Christianæ commendat: sed gratiâ tuâ illi succurrente mereatur evadere iudicium ultionis, qui dum viveret, insignitus est signaculo sanctæ Trinitatis. Qui vivis & regnas in sæcula.

saeculorum. *Be. Amen.*

Postea incipiente Cantore cantatur Respons. Libera me Dñe sup. fol. cxlij. voce Tenore unifona. hoc finito cantatur Kyrie eleison ut supra post Vesp. Def. dein Celebrans cantat Pater noster. secreto, sub quo aspergit & incensat funus in utroque latere. postea stans dicit.

Et ne nos inducas in tentationem.

Be. Sed libera nos à malo.

A porta inferi. Be. Erue Domine animam ejus.

Requiescat in pace. Be. Amen.

Domine exaudi orationem meam.

Be. Et clamor meus ad te veniat.

Dominus vobiscum. Be. Et cum

Oremus.

DEus, cui proprium est misereri semper & parcere: te supplices exoramus pro anima famuli tui. **N**quam hodie de hoc saeculo migrare iussisti: ut non tradas eam in manus inimici, neque obliviscaris in finem: sed iubeas eam à sanctis Angelis suscipi, & ad Patriam paradisi perducì: ut quia in te speravit & credidit, non poenas inferni sustineat, sed gaudia sempiterna possideat. Per Christum Dominum nostrum. *Be. Amen.*

Finita Oratione funus deferitur ad sepulchrum, & cantatur sequens Antiphona.

IN paradysum deducant te

Angeli in tuo adventu suscipiat te Martyres, & perducant

te in civitatem sanctam Jerusalem.

Chorus Angelorum te suscipiat:

& cum Lazaro quondam patre

perpetuam habere requiem.

Celebrans hic benedicit Sepulchrum, si nondum est benedictum, dicendo: Oremus.

DEus, cujus miseratione animae

fidelium requiescunt: hunc

tumulum benedicere dignare, eius

Angelum tuum sanctum deputa Custodem,

& quorum corpora hic sepeliuntur,

animas eorum ab omnibus absol-

ve vinculis delictorum, ut in te sem-

per cum Sanctis tuis sine fine latentur.

Per Christum Dominum nostrum. Amen.

Aspergit ter & incensat funus & tumulum. Mox demittitur funus in Sepulchrum,

& Celebrans facto in terram Crucis signo inicit humum tribus vicibus super funus dicens:

Memento homo, quia pulvis es, & in pulverem revertèris.

Postea Celebrans incipit solum Antiph. Ego sum, ut sequitur. & mox Cantor incipit

Canticum Benedictus Dominus Deus Israel, omnino morose protrahendo eum, ubi sub eo Religiosi omnes post Ministros secundum sensum

textus capitibus & funus aspergere & humo condere valeant.

Finito Cantico reperitur Antiphona.

Ego sum resurrectio & vi-

ta: qui credit in me, etiam si

mortuus fuerit vivet: & omnis

qui vivit & credit in me, non morietur in aeternum.

2.

Dein Cantores iterum innotant Kyrie eleison. &c. tum Celebrans subdit in cantu

Pater noster. & Sepulchrum aspergit, de-

in. Et ne nos cum reliq. ut paulo supra.

cl.

In Sepultura Confratris.

Oremus. Oratio

FAc, quæsumus Domine, hanc cum servo tuo defuncto misericordiam; ut factorum suorum in pœnis non recipiat vicem, qui tuam in votis tenuit voluntatem: ut sicut huc eum vera fides iunxit fidelium turmis; ita illic eum tua miseratio societ Angelicis choris.

Per Xpm Dñm nostrum. *Be.* Amen.

Requiem æternam dona ei Domine.

Be. Et lux perpetua luceat ei.

Cantores cantant: Requiescant in pace

Be. Amen. *ut supra.*

Dein Celebrans dicit indirectum: Anima eius & animæ omnium fidelium defunctorum per misericordiam Dei requiescant in pace. Amen.

Si Celebrans etiam lineam Crucem tumulo infigit, dicat: Signum † Salvatoris † nostri † Iesu Christi Domini nostri sit signatum super te, qui in hac imagine redemit te.

De Sepulchro revertentes, Celebrans indirectum dicit. Si iniquitates. & Chorus Psalm De profundis. in fine Requiem. & Antiph. Si iniquitates observaveris Domine: Dñe quis sustinebit? & erit finis.

Per xxx. Dies Missa pro defuncto Confratre celebratur, & quotidie à Primissario ad Sepulchrum eius fit Absolutio modo seq.

Requiem æternam dona eis Domine, & lux perpetua luceat eis.

Antiph. Si iniquitates.

Psalm. De profundis clamavi.

Ana. Si iniquitates observaveris Domine.

Domine, quis sustinebit? Kyrie eleison.

Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

sub quo aspergitur Sepulchrum. Et ne

uos inducas in tentationem. cum reliq. v. supra folio præced. dicitis. sequitur Oratio.

Oremus.

Absolve, quæsumus Dñe, animā famulī tui *N.* ab omni vinculo delictorum: ut in resurrectionis gloria inter Sanctos & electos tuos resuscitatus respiret. Per Christum Dñm nostrum. Amen.

Requiem † æternam dona ei Dñe. &c.

Requiescant in pace. Amen.

§. In septimo, trigésimo & Anniversario Die